

				課長	係長等	審査	設計

令和 01 年度 設計積算書表紙 (当初)

設計書番号	年度 01	課・事業所 0141	班 40	連番 1060	区分 1	変更回数 00	基準区分 C0
-------	----------	---------------	---------	------------	---------	------------	------------

事業所名	横須賀市環境政策部
------	-----------

(工事・業務)名	衣笠公園防球ネット設置工事
----------	---------------

(工事・業務)箇所	横須賀市平作1丁目2712番1
-----------	-----------------

(河川・路線・区域)名	衣笠公園
-------------	------

単価採用地区名	横須賀
---------	-----

事業区分	
------	--

起案・決裁	起案日 年 月 日 決裁日 年 月 日
-------	---------------------

工期	令和 02 年 03 月 06 日 まで
----	----------------------

設計金額	(円) 45,507,000 円
------	-----------------------

設計概要	防球ネット設置工 (H=14.9m) L=83m 防球ネット設置工 (H=8.0m) L=2.4m
------	--

(起工・変更)理由	
-----------	--

令和 01 年度 設計積算書表紙 (当初)

<支出科目>

款	09 土木費
項	05 都市計画費
目	05 公園新設改良費
節	15 工事請負費
細節	51 工事請負費 [建設目]

<合併区分情報>

合併処理設定	する	
	区分 1	toto補助
	区分 2	単独
	区分 3	
	区分 4	
	区分 5	
	区分 6	
	区分 7	
	区分 8	
	区分 9	

<全体金額情報>

	当初官積算額 (a)	当初請負額(b1)	今回変更官積算額 (c)	今回変更請負額 (d)=(b1)/(a)×(c)	増減 (d)-(b1) or (b2)	備考
		前回変更請負額(b2)				
本工事費	45,507,000					
工事価格	41,370,000					
消費税等相当額	4,137,000					

最低制限価格 40,026,140円
(税抜き 36,387,400円)

令和 01 年度 設計積算書表紙 (当初)

<合併金額情報>

toto補助

	当初官積算額	当初請負額または 前回変更請負額(a)	今回変更請負額 (b)	増減 (b)-(a)	備考
設計金額	27,720,452				
工事価格	25,200,411				
消費税等相当額	2,520,041				
単独					
	当初官積算額	当初請負額または 前回変更請負額(a)	今回変更請負額 (b)	増減 (b)-(a)	備考
設計金額	17,786,548				
工事価格	16,169,589				
消費税等相当額	1,616,959				

令和 01 年度 積算諸条件調書(当初)

経費等情報	主たる工種	公園工事
	施工地域・工事場所区分	市街地DID補正(2)
	現場環境改善費計上区分	計上しない
	緊急工事による補正	補正しない
	前払金支出割合	35%を超える場合
	契約保証の方法	金銭的保証
	間接工事費率補正(上記「施工地域・工事場所区分」、「契約保証」以外で補正がある場合)	
	共通仮設費率補正	0.00%
	現場管理費率補正	0.00%
	一般管理費率補正	0.00%
	間接労務費・工場管理費計上区分	計上しない
	土木工事標準積算基準書 適用年版	令和01年7月1日適用
	土木工事資材等単価表 適用年版	令和01年7月1日基準

積算数量等情報	名称	採用数量	単位	備考
	交通誘導警備員B	18	人日	

(その他情報欄)

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前回 下段：今回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
本工事費							
基盤整備			1	式		3,090,440	
敷地造成工			1	式		227,929	
土工			1	式		134,986	第 0001 号 内訳書
残土処理工			1	式		92,943	第 0002 号 内訳書
構造物撤去工			1	式		2,419,511	
構造物取壊し工			1	式		2,347,570	第 0003 号 内訳書
運搬処理工			1	式		71,941	第 0004 号 内訳書
仮設工			1	式		443,000	
工事用道路工			1	式		443,000	第 0005 号 内訳書
グラウト・コト整備			1	式		16,889,427	
グラウト・コト舗装工			1	式		701,910	
グラウト・コト用舗装工			1	式		701,910	第 0006 号 内訳書

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前回 下段：今回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
グラウト・コート施設整備工			1	式		15,949,917	
グラウト・コート柵工			1	式		13,760,000	第 0007 号 内訳書
グラウト・コート排水工			1	式		1,450,138	第 0008 号 内訳書
グラウト・コート植栽工			1	式		739,779	第 0009 号 内訳書
仮設工			1	式		237,600	
交通管理工			1	式		237,600	第 0010 号 内訳書
直接工事費計			1	式		19,979,867	
共通仮設費計			1	式		5,234,992	
運搬費			1	式		1,229,000	第 0910 号 内訳書
準備費			1	式		1,691,992	第 0915 号 内訳書
共通仮設費 (率分)			1	式		2,314,000	【千円止】
純工事費			1	式		25,214,859	
現場管理費			1	式		9,836,000	【千円止】

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前回 下段：今回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
工事原価							
			1	式		35,050,859	
一般管理費等							
			1	式		6,351,215	
スクラップ評価額							
			1	式		-31,931	第 0985 号 内訳書
工事価格							
			1	式		41,370,000	【万円止】
消費税及び地方消費税相当額							
			1	式		4,137,000	
本工事費計							
			1	式		45,507,000	

第0001号 内訳書
土工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0110) 土工					第0001号下内
	1	式	134,986	134,986	
合 計				134,986	

合2

第0002号 内訳書
残土処理工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0120) 土砂等運搬					第0002号下内
	1	式	36,243	36,243	
(AMA0130) 残土等処分					第0003号下内
	1	式	56,700	56,700	
合 計				92,943	

合2

合2

第0003号 内訳書
構造物取壊し工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0010) コンクリート構造物・既設防球ネット取り壊し					第0004号下内
	1	式	2,347,570	2,347,570	
合 計				2,347,570	

合2

第0004号 内訳書
運搬処理工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0020) 現場発生品・処分					第0005号下内
	1	式	71,941	71,941	
合 計				71,941	

合2

第0005号 内訳書
工事中用道路工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
(AMA0030) 敷鉄板					第0006号下内	合2
	1	式	443,000	443,000		
合 計				443,000		

第0006号 内訳書
グラウンド・コート用舗装工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
(AMA0050) 公園芝張					第0007号下内	合2
	1	式	701,910	701,910		
合 計				701,910		

第0007号 内訳書
グラウンド・コート柵工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
(AMA0040) 防球ネット					第0008号下内	合1
	1	式	13,760,000	13,760,000		
合 計				13,760,000		

第0008号 内訳書
グラウンド・コート排水工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
(AMA0140) U型側溝設置工					第0009号下内	合2
	1	式	1,450,138	1,450,138		
合 計				1,450,138		

第0009号 内訳書
グラウンド・コート植栽工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
(AMA0150) 低木植栽工					第0010号下内	合2
	1	式	187,680	187,680		
(AMA0160) 中木植栽工					第0011号下内	合2
	1	式	552,099	552,099		
合 計				739,779		

第0010号 内訳書
交通管理工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
(AMA0060) 交通誘導警備員					第0012号下内	合2
	1	式	237,600	237,600		
合 計				237,600		

第0910号 内訳書
運搬費

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
(AMA0070) 仮設材運搬費					第0013号下内	合2
	1	式	1,229,000	1,229,000		
合 計				1,229,000		

第0915号 内訳書
準備費

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
(AMA0080) 支障木伐採	1	式	936,622	936,622	第0014号下内	合2
(AMA0090) 支障木抜根	1	式	665,766	665,766	第0015号下内	合2
(AMA0100) 支障木運搬・処分	1	式	89,604	89,604	第0016号下内	合2
合 計				1,691,992		

第0985号 内訳書
スクラップ評価額

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
(TJ0100) スクラップ 鉄くず ヘビーH1	1	式	31,931	31,931		合2
合 計				31,931		

第0001号 下位内訳書
AMA0110 土工

1 式 当り
適用年版 T0107

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB210030) 床掘り					第0001号単価表
J01=土砂, J02=上記以外(小規模), J05=全ての費用	29	m3	1,998	57,942	
(CB210410) 埋戻し					第0002号単価表
J01=上記以外(小規模), J02=土砂, J04=全ての費用	22	m3	3,502	77,044	
合 計				134,986	
	1	式	当り	134,986	円/式

第0002号 下位内訳書
AMA0120 土砂等運搬

1 式 当り
適用年版 T0107

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB210020) 積込(メ-ス)					第0003号単価表
J01=土砂, J02=小規模(標準)	9	m3	1,000	9,000	
(CB210110) 土砂等運搬					第0004号単価表
J01=小規模, J02=へっく山積0.28m3(平積0.2m3), J03=土砂(岩塊・玉石混り土含む), J04=有り, J14=12.0km以下	9	m3	3,027	27,243	
合 計				36,243	
	1	式	当り	36,243	円/式

第0003号 下位内訳書
 AMA0130 残土等処分

1 式 当り
 適用年版 T0107
 (上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(UZA000340) 建設発生土処分費(確認処分) 4 t車 (昼間：地山)	9	m3	6,300	56,700	T
合 計				56,700	
	1	式	当り	56,700	円/式

第0004号 下位内訳書

AMA0010

コンクリート構造物・既設防球ネット取り壊し

1 式 当り

適用年版 T0107

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB824010) 構造物とりこわし					第0005号単価表
J01=無筋構造物, J02=人力施工, J03=無し, J04=無し	3	m3	30,540	91,620	
(CB227010) 殻運搬					第0006号単価表
J01=Co(無筋・鉄筋)構造物とりこわし, J02=人力積込, J03=有り, J07=8.0km以下, J16=全ての費用	3	m3	5,725	17,175	
(Z132597010) 廃材処理料 (東部地区) 無筋C○殻					T
	3	m3	6,200	18,600	
(WB824010) 構造物とりこわし					第0007号単価表
J01=鉄筋構造物, J02=人力施工, J03=無し, J04=無し	5	m3	52,360	261,800	
(CB227010) 殻運搬					第0006号単価表
J01=Co(無筋・鉄筋)構造物とりこわし, J02=人力積込, J03=有り, J07=8.0km以下, J16=全ての費用	5	m3	5,725	28,625	
(Z132597020) 廃材処理料 (東部地区) 有筋C○殻					T
	5	m3	9,210	46,050	
(TJ0030) 既設防球ネット支柱・基礎撤去					
	13	ヶ所	120,000	1,560,000	
(TJ0040) 既設防球ネット撤去					
	83	m	3,900	323,700	
合 計				2,347,570	
	1	式	当り	2,347,570	円/式

第0005号 下位内訳書
 AMA0020 現場発生品・処分

1 式 当り
 適用年版 T0107
 (上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB010410) 現場発生品・支給品運搬					第0008号単価表
J01=クレーン装置付2t級2t吊, J02=5.0km以下, J03=1.5t超2.0t以下	1	回	6,667	6,667	既設防球ネット支柱
(CB010410) 現場発生品・支給品運搬					第0009号単価表
J01=クレーン装置付2t級2t吊, J02=9.0km以下, J03=0.1t以下	1	回	4,761	4,761	既設防球ネット
(UZA000380) 産業廃棄物処分費 廃プラスチック類					T
	52	kg	60	3,120	
(UZA000400) 産業廃棄物処分費 金属 (フェンス等劣化鉄材)					T
	0.09	kg	30	2	
(CB010410) 現場発生品・支給品運搬					第0010号単価表
J01=クレーン装置付2t級2t吊, J02=9.0km以下, J03=0.8t超1.1t以下	1	回	6,991	6,991	既設側溝ゴム蓋
(UZA000380) 産業廃棄物処分費 廃プラスチック類					T
	840	kg	60	50,400	
合 計				71,941	
	1	式	当り	71,941	円/式

第0006号 下位内訳書
 AMA0030 敷鉄板

1 式 当り
 適用年版 T0107
 (上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0010) 敷鉄板設置・撤去					第0011号単価表
	1	式	443,000	443,000	
合 計				443,000	
	1	式	当り	443,000	円/式

第0007号 下位内訳書
AMA0050 公園芝張

1 式 当り
適用年版 T0107

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB610050) 公園植栽 張芝工					第0015号単価表
J01=高麗芝, J02=へ タ張, J03=m2/100m2, J04=有, J05=有	495	m2	1,418	701,910	
合 計				701,910	
	1	式	当り	701,910	円/式

第0008号 下位内訳書
AMA0040 防球ネット

1 式 当り
適用年版 T0107

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0020) 防球ネット					第0016号単価表
	1	式	13,760,000	13,760,000	
合 計				13,760,000	
	1	式	当り	13,760,000	円/式

第0009号 下位内訳書
AMA0140 U型側溝設置工

1 式 当り
適用年版 T0107

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB821410) U型側溝					第0017号単価表
J01=据付け, J02=無し, J03=無し, J04=鉄 筋コンクリート型 JIS A 5372, J05=240 240×240×600, J08=無し, J09=無し, J10= 有り, J11=再生クワツヤゲン 40~0, J12=0.33 m3/10m	71	m	6,178	438,638	
(WB821430) 蓋版					第0018号単価表
J01=据付け, J02=無し, J03=蓋版(各 種), J05=40kg/枚以下, J06=無し, J07=無し	119	枚	8,500	1,011,500	
合 計				1,450,138	
	1	式	当り	1,450,138	円/式

第0010号 下位内訳書
AMA0150 低木植栽工

1 式 当り
適用年版 T0107
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB812510) 公園植栽(植樹)					第0019号単価表
J01=低木(株物) 樹高60cm未満, J02=100本 以上1000本未満, J04=無, J05=有	138	本	1,360	187,680	ササキツツジ (H:0.3, W:0.5)
合 計				187,680	
	1	式	当り	187,680	円/式

第0011号 下位内訳書
AMA0160 中木植栽工

1 式 当り
適用年版 T0107
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB812510) 公園植栽(植樹)					第0020号単価表
J01=中木 樹高200cm以上300cm未 満, J02=10本未満, J04=無, J05=有	3	本	10,360	31,080	ハナミズキ (H:2.0, W: 0.5)
(WB812510) 公園植栽(植樹)					第0021号単価表
J01=中木 樹高200cm以上300cm未 満, J02=50本以上(標 準), J03=無, J04=無, J05=有	63	本	6,915	435,645	カイヅカイブキ (H:2. 0, W:0.3)
(WB812530) 公園植栽 支柱設置布掛(竹)等					第0022号単価表
J01=中木 生垣形 樹高100cm以 上, J02=30m以上(標準), J03=無, J04=有	62	m	1,377	85,374	
合 計				552,099	
	1	式	当り	552,099	円/式

第0012号 下位内訳書
AMA0060 交通誘導警備員

1 式 当り
適用年版 T0107
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB010212) 交通誘導警備員B	18	人日	13,200	237,600	第0023号単価表
合 計				237,600	
	1	式	当り	237,600	円/式

第0013号 下位内訳書
AMA0070 仮設材運搬費

1 式 当り
適用年版 T0107
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0030) 仮設材運搬費	1	式	1,229,000	1,229,000	第0024号単価表
合 計				1,229,000	
	1	式	当り	1,229,000	円/式

第0014号 下位内訳書
AMA0080 支障木伐採

1 式 当り
適用年版 T0107
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0040) 支障木伐採 20cm未満	138	本	889	122,682	第0027号単価表
(SJ0060) 支障木伐採 30 ≤ C < 60	140	本	5,282	739,480	第0029号単価表
(SJ0070) 支障木伐採 90 ≤ C < 120	3	本	24,820	74,460	第0030号単価表
合 計				936,622	
	1	式	当り	936,622	円/式

第0015号 下位内訳書
AMA0090 支障木抜根

1 式 当り
適用年版 T0107
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0080) 支障木抜根 20cm未満	138	本	257	35,466	第0031号単価表
(SJ0100) 支障木抜根 30≦C<60	140	本	3,753	525,420	第0033号単価表
(SJ0110) 支障木抜根 90≦C<120	3	本	34,960	104,880	第0034号単価表
合 計				665,766	
	1	式	当り	665,766	円/式

第0016号 下位内訳書
AMA0100 支障木運搬・処分

1 式 当り
適用年版 T0107
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(Z132630865) 建設木くず (三浦半島地区) 枝・葉	0.756	t	28,700	21,697	T
(Z132630875) 建設木くず (三浦半島地区) 幹部	0.756	t	27,500	20,790	T
(Z132630885) 建設木くず (三浦半島地区) 根	0.756	t	42,600	32,205	T
(TJ0110) トラック2t積運転 (運転6.6km)	2	回	7,456	14,912	1
合 計				89,604	
	1	式	当り	89,604	円/式